АДМІНІСТРАЦЫЯ САВЕЦКАГА

РАЁНА г. ГОМЕЛЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО

РАЙОНА г. ГОМЕЛЯ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ,

СПОРТУ І ТУРЫЗМУ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

СПОРТА И ТУРИЗМА

ЗАГАД  ПРИКАЗ

                 13.02.2024 № 55

г. Гомель  г. Гомель

Об итогах районного этапа
городского конкурса
«Мы помним…», посвященного Дню Победы

На основании приказа управления образования Гомельского

городского исполнительного комитета от 29.01.2024 №16, а также

c целью обеспечения необходимых условий для развития интересов

в техническом творчестве, способностей, талантов, формирование

патриотических ка укрепление национальной гордости

и гражданственности 08.02.2024 состоялся районный этап городского

конкурса «Мы помним…», посвященного Дню Победы (далее-конкурс).

На конкурс было предоставлено 15 работ из 13 учреждений

образования Советского района: средние школы №№17 22, 32, 33, 38, 43,

52, 61, 62, 69, гимназии №№ 71, Центр творчества в следующих

номинациях: «Макет», «Стендовые модели», «Макеты реконструкций

«Великие битвы Великой войны»».

Жюри отметило качественную подготовку экспонатов к конкурсу

следующих учреждений образования: средние школы №№17, 32, 33, 38,

62, 69, гимназии №№46, 71, Центр творчества.

Стоит отметить, что были сделаны замечания по сопроводительным

докуменам, отсутствовали этикетки на работах.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол районного этапа городского конкурса

(приложение).

2. Руководителям учреждений образования изыскать возможность

поощрения педагогов, подготовивших победителей конкурса.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела Дорошеву Ю.В.

Начальник отдела И.В.Тимошенко

Главный специалист
                         Ю.В.Дорошева

Приложение
к приказу начальника отдела
образования, спорта и туризма
администрации Советского
района г. Гомеля
от 13.02.2024 № 55

Протокол районного этапа городского конкурса

«Мы помним…», посвященного Дню Победы

1. Номинация «Макет» 9-13 лет

1 место Государственное учреждение образования «Гимназия №71

г.Гомеля»,

«Самолет –бомбардировщик По-2ЛНБ».

Автор работы: Кацуба Илья Николаевич, 12 лет.

Руководитель: Воеводова Татьяна Владимировна.

2 место Государственное учреждение образования «Средняя школа

№22 г.Гомеля»,

«Боевая машина «Катюша».

Автор работы: Нарбут Ирина, 13 лет.

Руководитель: Самуйлова Ольга Александровна.

Номинация «Макет» 14-18 лет
1 место Государственное учреждение образования «Центр творчества

детей и молодежи Советского района г.Гомеля»,

Пистолет «ТТ-33» (Тульский Токарев).

Автор работы: Полховский Илья Иванович, 16 лет.

Руководитель: Лопатин Виктор Евгеньевич.

3 место Государственное учреждение образования «Средняя школа

№43 г.Гомеля»,

Танк «ИС-2».

Автор работы: Силина Дарья Владимировна, 15 лет.

Руководитель: Нестерович Ольга Петровна.

Номинация «Стендовые модели» 9-13 лет

1 место Государственное учреждение образования «Средняя школа

№69 г.Гомеля»,

Боевая машина реактивной артиллерии «Катюша»

Авторы работы: Мохорев Кирилл, 11 лет, Шавло Кирилл, 11 лет.

Руководитель: Тарнавская Людмила Викторовна.

2 место Государственное учреждение образования «Средняя школа

№17 г.Гомеля имени Франсиско де Миранды»,

«Пистолет-пулемёт Шпагина».

Автор работы: Марусин Матвей Алексеевич, 12 лет.

Руководитель: Кушнаренко Сергей Викторович .

Номинация «Стендовые модели» 14-18 лет
1 место Государственное учреждение образования «Средняя школа

№38 г.Гомеля»,

«Торпедная подводная лодка Щ-135».

Автор работы: Блинцов Константин Сергеевич, 16 лет.

Руководитель: Толкачева Елизавета Алексеевна.

2 место Государственное учреждение образования «Гимназия №46

г.Гомеля имени Блеза Паскаля», «Пистолет-пулемёт Шпагина».

Автор работы: Абрамчиков Александр Владимирович, 14 лет.

Руководители: Савенков Владимир Николаевич, Чуянова Оксана

Леонтьевна.

Номинация «Макеты реконструкций «Великие битвы Великой

войны»» 9-13 лет

1 место Государственное учреждение образования «Средняя школа

№62 г.Гомеля»,

«Танковый таран бронепоезда» (во время операции «Багратион»).

Авторы работы: Шевченко Тимофей, 11 лет, Шараг Марк, 12 лет.

Руководитель Базыленко Антон Антонович.

2 место Государственное учреждение образования «Средняя школа

№61 г.Гомеля»,

«Диверсионная деятельность партизан. Подвиг Николая Гойшика».

Авторы работы: Дегтярев Кирилл Артемович, 12 лет, Коновалов Тимофей

Дмитриевич, 10 лет.

Руководитель: Никитина Елена Николаевна.

Номинация «Макеты реконструкций «Великие битвы Великой

войны»» 14-18 лет
1 место Государственное учреждение образования «Средняя школа

№32 г.Гомеля»,

«Освобождение города Гомеля около реки Сож».

Авторы работы: Маисеенко Станислав Сергеевич 14 лет, Дзядык Мария

Павловна, 17 лет.

Руководители: Солодкий Дмитрий Игоревич, Сафронова Ирина

Федоровна.

2 место Государственное учреждение образования «Средняя школа

№52 г.Гомеля»,

«Форсирование Днепра».

Авторы работы: Чиникайло Виктория Адамовна, 14 лет, Ткач София

Сергеевна, 15 лет.

Руководители: Илютина Елизавета Александровна, Резникова Алеся

Евгеньевна.

3 место Государственное учреждение образования «Средняя школа

№33 г.Гомеля»,

«Библиотека имени Герцена, разрушенная в годы ВОВ».

Автор работы: Нестеров Артем Александрович, 17 лет.

Руководитель: Исаева Наталья Васильевна.

Отметить благодарностью за качественно подготовленную работу «Танк

Т-34» номинация «Макет», но не соответствующую условиям конкурса

Гура Маргариту Ивановну, 6 лет с папой Гура Антоном Николаевичем,

Государственное учреждение образования «Средняя школа №38

г.Гомеля»,

Руководитель: Григоренко Наталья Ивановна.